
Praça Presidente Médici, 227, Centro - CNPJ/MF Nº 13.113.287/0001-08
 CEP 49690-000 - Monte Alegre de Sergipe – SE

Gestã

o

República Federativa do Brasil 
Estado de Sergipe 

Monte Alegre de Sergipe 

DECRETO Nº 1.589/2023
Em 17 de Abril de 2023

NOMEIA  MEMBROS  DO  COMITÊ  GESTOR  DO
PROGRAMA  CRIANÇA  FELIZ  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE  MONTE  ALEGRE  DE
SERGIPE,  ESTADO  DE  SERGIPE,  Exma.  Sra.  Marinez  Silva  Pereira  Lino, no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 104, inciso II, Ato pertinente à Lei Orgânica do
Município, e demais legislação em vigor;

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear os membros do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz, deste
município, de acordo com o Decreto Municipal n° 457/2017 de 24 de julho de 2017, em conformidade
com o Decreto Federal n° 8.869 de 05 de outubro de 2016.

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Membro titular: Viviane Santos de Oliveira Nascimento
Membro Suplente: Samara Pereira Santos

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Membro titular: Cassandra Góis dos Santos
Membro Suplente: Fernanda Sandra Dória Tourinho Cunha

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Membro titular: Flavia Tamylles de Souza
Membro Suplente: Edna Barreto Neres

IV - Representantes do Conselho Tutelar
Membro titular: José Silva
Membro Suplente: Maria Elielma dos Santos Mota

PUBLICADO EM:
17/04/2023

________________
Josué Nunes Junior 

Matricula nª 408

Josué J



Praça Presidente Médici, 227, Centro - CNPJ/MF Nº 13.113.287/0001-08
 CEP 49690-000 - Monte Alegre de Sergipe – SE

Gestã

o

República Federativa do Brasil 
Estado de Sergipe 

Monte Alegre de Sergipe 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE conforme estabelecido no artigo 111 da
Lei Orgânica Municipal.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE  MONTE ALEGRE DE SERGIPE, ESTADO
DE SERGIPE, EM 17 DE ABRIL DE 2023.

MARINEZ SILVA PEREIRA LINO 
Prefeita Municipal  

 


